今後の汚水処理のあり方に関する検討会

（第５回）議事概要

１． 日 時：平成 23 年 12 月 1 日(木) 12:15～12:45

２．場 所：国土交通省４階 幹部会議室

３．出席者：

森本農林水産大臣政務官、津川国土交通大臣政務官

（高山環境大臣政務官は欠席）

４．議事概要

【政務官あいさつ】

○津川政務官

汚水処理を適正に処理するといった視点で３省あわせた有意義な議論を今後もさせ

ていただきたい。

【資料 1 について】

 ○資料１「今後の汚水処理のあり方に関する検討会について」に基づき、これまで行

ってきた「都道府県知事及び市町村長へのアンケート結果」及び「有識者等委員会」

の概要について事務局より説明。

【資料２について】

○資料２「今後のスケジュール（案）」に基づき、今年度末までにありかた検討会と

しての中間とりまとめを行う案について事務局より説明。

○今後のスケジュールについて、合意。